                    GP 系列电量变送器
 G P 系 列
电 量 变 送 器
使 用 说 明 书
版 本:1.4
 杭 州 正 安 科 技 有 限 公 司
       HANGZHOU ZHENGAN SCIENCE&TECHNOLOGY CO.,LTD
                    GP 系列电量变送器

～ 2 ～
                    GP 系列电量变送器
(三) 订货须知
签定订货合同时应详细写明所需要的型号、规格，对所选择的型号、规格按下列格式要求
将代号填入，特殊规格文字说明。
                        --            --         --         --
     型  号
     输入量程
     输入频率
     例 1: GPA-A2-F1-P2-O3
          电流变送器
          输    入:   0-5A
          频    率:   50Hz
          辅助电源:   AC 220V
          输    出:   4-20mA
     例 2: GPVX-V1-F1-P2-O8
          三组合电压变送器
          输    入:   0-120V(三路)
          频    率:   50Hz
          辅助电源:   AC 220V
          输    出:   0-5V(三路)
     例 3: GPV-V1-F1-P2-O8       按 0-150V 校正
          电压变送器
          输    入:   0-150V
          频    率:   50Hz
          辅助电源:   AC 220V
          输    出:   0-5V
～ 3 ～
 GPA/V  An/Vn   Fn   Pn   On
输出规格
辅助电源
                    GP 系列电量变送器
三、GPAD/GPVD 直流电流/电压变送器
（一） 概  述
直流电流、电压变送器是一种能将被测直流电流、电压转换成按线性比例输出的直流电
流或电压的仪器。配以相应的指示仪表或装置，可在电力系统直流电路中实现对电流、电压
的测量和控制。
(四) 型号、规格
型号：
GPVD—直流电压变送器
GPAD—直流电流变送器
     参数规格：
A1：0-1mA A2：0-2mA A3：0-5mA A4：0-10mA
A5：0-20mA A6：4-20mA A7：0-50mA A8：10-50mA
An：
 电流输入
范    围
A9：0-75mV A10：0-1A A11：0-5A A12：0-10A
V1：0-50mV V2：0-100mV V3：0-200mV V4：0-500mV
V5：0-1V V6：0-2V V7：0-5V V8：1-5V
V9：0-10V V10：2-10V V11：0-120V V12：0-200V
Vn：
 电压输入
 范    围
V13：0-350V V14：0-600V V15：600 以上
Pn: 辅助电源
P1
AC  110V
PD1
DC  110V
P2
AC  220V
PD2
DC  220V
功耗
3.5VA
 O1： 0-1mA  O2：0-20mA  O3：4-20mA  O4：0-5mA
O5：0-10mA O6 O7：0-1V  O8：0-5V
O9：0-10V  O10：2-10V  O11：1-5V
On：
 输    出
用户指定
～ 4 ～

～ 12 ～
                    GP 系列电量变送器
(三) 订货须知
签定订货合同时应详细写明所需要的型号、规格，对所选择的型号、规格按下列格式要求
将代号填入，特殊规格文字注明。
                   --        --       --        --       --        /
      型  号
     电压量程
     电流量程
     输入频率
     例 1：GPPF-V1-A2-F1-P2-O8/D1
           功率因数变送器
           输    入：100A 5A 50Hz
           辅助电源：AC 220V
           输    出：0-5V/0.5(C)-1-0.5(L)
     例 2：GPPF-V1-A2-F2-P1-O1/D3
           功率因数变送器
           输    入：100V 5A 60Hz
           辅助电源：AC 220V
           输    出：-1mA – 0 - +1mA/ 0.5(C) – 1 - 0.5(L)
～ 13 ～
 GPPF  Vn   Fn   Pn   On   An  Dn
校正
输出规格
辅助电源
                    GP 系列电量变送器
七、GP-10 型电量变送器
(一) 概  述
     GP-10 型电量变送器是为了适应国内老产品的更新换代，采用 GP 系列机芯、老 FS
 型外壳(面板安装式)及接线的 GP 派生系列变送器，具有和 GP 系列变送器完全一样优异
 的功能，不用更换原屏体和接线，即可方便地对老变送器屏进行改造。
(二) 型号、规格
型号：
GP-13 – 交流电流变送器
GP-14 – 交流电压变送器
GP-15 – 功率变送器(有功功率、无功功率、有功功率/无功功率组合)
参数规格：
电气参数同 GP 系列同类变送器。
外形及安装尺寸：
外  形  尺  寸 (mm) 变  送  器
品      种 宽 高 深
屏体面板
开孔尺寸
(mm)
GP-13/GP-14 80 160 200 72×152
GP-15 80 160 280 72×152
详细尺寸见外形尺寸图
(三) 订货须知
因老 FS 型(及相近的其它系列)变送器的参数规格不完全统一，签定订货合同时请详细说明
所订变送器的参数规格及外形尺寸。
        型  号                                            名称(汉字)
        品  种
～ 14 ～
GP-1
                    GP 系列电量变送器
例 1：GP-13 交流电流变送器
            输    入：0-5A 50Hz
            输    出：0-5V
            辅助电源：AC 220V
      例 2：GP-15 有功功率/无功功率组合变送器
            输    入：100V 5A 50Hz
            输    出：0-±5V/0-±866W  (有功功率)
                      0-±5V/0-±866Var(无功功率)
            辅助电源：AC 100V
(四) 外形尺寸图
～ 15 ～
                    GP 系列电量变送器
 八、GPAN 交流负序电流变送器
(一) 概  述
交流负序电流、交流负序电压变送器是一种能将被测三相电路中的负序电流/负序电压转换
成线性比例输出直流电流或电压的仪器。配以相应的指示仪表或装置，可在电力系统三相电路
中实现对负序电流、负序电压的测量。
(二) 型号、规格
型号：
GPAN201 – 三相三线交流负序电流变送器
GPAN301 – 三相四线交流负序电流变送器
GPVN201 – 三相三线交流负序电压变送器
GPVN301 – 三相四线交流负序电压变送器
参数规格：
Vn:
 输入电压
Vn
量程
范围
V1
120V
0-150V
V2
240V
0-300V
             On:输出
An:
 输入电流
An
量程
范围
A1
1A
0-1.2A
A2
5A
0-6A
Fn:
 输入频率
Fn
量程
F1
50Hz
F2
60Hz
Pn:
 辅助电源
Pn
量程
P1
AC 100V
P2
AC 220V

     注：*GPF-30/GPF-30B 输出为 0-正满度，如 0-1mA 对应 48-52Hz。
         *如要求输出为负满度-0-正满度，输出可填 O13，并注明满度值。
(三)  订货须知
签定订货合同时应详细写明所需要的型号、规格，对所选择的型号、规格按下列格式要求
将代号填入，特殊规格文字注明。（如果不注明外形，则默认为 A型）。
1. GPA-30，GPAX-30，GPV-30，GPVX-30（A 型外形）
GPA-30B，GPAX-30B，GPV-30B，GPVX-30B（B 型外形）
                         --       -- --         --        --       --
      型  号
      输入量程
      输入频率
      例 1：GPVX-30-V1-F1-P2-O3/ GPVX-30B—V1-F1-P2-O3-B 型
            二组合交流电压变送器
            输    入：0-120V
            频    率：50Hz
            辅助电源：AC 220V
            输    出：4-20mA
～ 22 ～
GPV/A-30
GPV/A-30B
 Fn   Pn   On   An/Vn
输出规格
辅助电源
A/B 型
外   形
                    GP 系列电量变送器
2．GPW201-30，GPK201-30 (A 型外形)  (功率校正值用文字说明)
 GPW201-30B，GPK201-30B(B 型外形) (功率校正值用文字说明)
               --        --       --        --        --        /       --
   型  号
   电压量程
   电流量程
   输入频率
例：GPW201-30-V1-A2-F1-P2-O8/O2    按 866W 校正
      GPW201-30B-V1-A2-F1-P2-O8/O2-B 型   按 866W 校正
           三相三线有功功率变送器
           输    入：100V 5A 50Hz
           辅助电源：AC 220V
           输  出 1：0-±5V/0-±866W